
 

 

 

Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

kterou zastupuje: Ing. Jaroslav Vodehnal, Ředitel a Mgr. Jiří Pavlas, Vedoucí upisovatel, 

Útvar korporátní a průmyslové pojištění 

 (dále též „pojišťovna“ nebo „pojistitel“) 

 

a 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

IČO 60460709 

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

kterou zastupuje: Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 

(dále též „pojistník“) 

 

 

 

uzavřeli tento dodatek č. 1 

pojistné smlouvy č. 899-26555-15 

o pojištění majetku a odpovědnosti 

podnikatele a právnických osob 

 

Tato pojistná smlouva (dále též „smlouva“) je ve správě Kamily Mertlové (kamila.mertlova@ceskapojistovna.cz) a 

je administrativně spravována na centrále České pojišťovny a.s., Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4.  

Pojistník pověřuje pojišťovací makléřskou společnost I.P. trust, a.s., IČO 25004174 se sídlem Jaroslava Seiferta 

2179, 434 01 Most (dále též "zprostředkovatel"), vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu.  

Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.



 Pojistná smlouva č. 899-26555-15, dodatek č. 1  Strana: 2/4     

 

A  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

A1  Dne 12. 12. 2018 pojistitel a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-26555-15 o pojištění majetku a 

odpovědnosti podnikatele a právnických osob (dále též „smlouva”). 

A2  Na základě dohody obou smluvních stran došlo od 1. 1. 2019 ke změně níže specifikovaných ustanovení 
smlouvy uvedených v bodu B tohoto dodatku smlouvy. 

B  ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY  

B1  Ustanovení bodu 2.1. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.1.  Předměty pojištění, pojistné částky / limity plnění 
Bude-li v souladu s ustanovením čl. 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění prvního 
rizika, bude uvedeno u příslušné položky "Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1. R.“ a částka 
uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

POL. 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

(S – Stavby, M – Movité Věci, N – Náklady) 

POJ. ČÁSTKA 
/LIMIT PLNĚNÍ 

1. R. V KČ 

S1 

Soubor budov a jiných staveb včetně včetně vnitřních a vnějších součástí 
budov a staveb, venkovních úprav, sítí technického vybavení a jiného vybavení 
budov a staveb pojištěných touto smlouvou (ve smyslu čl. 7 DPPSP-P) 

6 298 508 609 

S2 Soubor skel v rozsahu bodu 2.3.2. této smlouvy.   Pojištění 1. R. 500 000 

M1 
Soubor vlastních strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM, kromě věcí 
uvedených v článku 4 DPPMP-P)  

2 098 368 275 

M2 
Soubor cizích po právu užívaných strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM, 
kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P)  

8 516 500 

M3 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených 
v článku 4 DPPMP-P.   

800 000 

M4 
Soubor zásob – seno, sláma.  
Odchylně od čl. 4 bodu 1 písm. k) DPPMP-P se pojištění vztahuje na seno a slámu. 

5 000 000 

M5 

Soubor vlastních platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 
oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry, ceniny a jiné cennosti ("peníze a 
ceniny").  Pojištění 1. R. 

3 000 000 

M6 
Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 
uměleckých předmětů a sbírek.  Pojištění 1. R. 

545 000 

M7 
Seznam vlastních a cizích strojů do 15 let stáří uvedených v Příloze č. 1 této 

smlouvy. Ujednává se, že ustan. článku 4 bodu 1 písm. g) DPPMP-P neplatí. 
73 384 945 

B2  Ustanovení bodu 3.1. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

3.1.   Předměty pojištění, limity plnění 

Pojištění je v souladu s článkem 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika 

a částka uvedená pro pol. níže je podle čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

Pol. 

č. 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

LIMIT PLNĚNÍ 
1. R. V KČ 

1 

Soubor vnitřních a vnějších součástí budov a staveb, venkovních úprav, sítí 
technického vybavení a jiného vybavení budov a staveb pojištěných touto smlouvou 

(ve smyslu čl. 7 DPPSP-P). Náklady na opravu poškozených nebo zničených 
stavebních součástí, jež tvoří zabezpečení uzamčeného místa pojištění vč. oplocení. 

500 000 

2 
Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM, kromě věcí 
uvedených v článku 4 DPPMP-P). Ujednává se, že ustan. článku 4 bodu 1 písm. g) 
DPPMP-P neplatí. 

1 000 000 



 Pojistná smlouva č. 899-26555-15, dodatek č. 1  Strana: 3/4     

 

3 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 
4 DPPMP-P. 

200 000 

4 

Soubor vlastních a cizích platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek 
a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry, ceniny a jiné cennosti ("peníze a 
ceniny"). 

3 000 000 

5 Přeprava peněz a cenin. 1 000 000 

6 
Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení, inventáře a zásob (kromě věcí uvedených 
v článku 4 DPPMP-P) 

100 000 

7 
Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 
uměleckých předmětů a sbírek 

545 000 

B3  Ustanovení bodu 3.2. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

3.2.   Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 
3.2.1.   Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.1. této smlouvy se sjednává pojištění pro případ 

poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými 
nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivá pojistná nebezpečí sjednané níže uvedené spoluúčasti. 

PRO POL. 
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ  

PODLE ČLÁNKU 2 BODU 1 DPPSP-P RESP. DPPMP-P 

SPOLUÚČAST 

 V KČ  

1 – 5, 7 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 1 000 

1 – 4, 7 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení („vandalismus“) 1 000 

PRO POL. 
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ  

PODLE BODU 3.3.1. TÉTO SMLOUVY 

SPOLUÚČAST 

 V KČ  

6 Prostá krádež  1 000 

B4  Ustanovení bodu 4.2. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

4.2.   Předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 
V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění vztahuje na předměty pojištění uvedené 
pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro tyto předměty sjednány níže uvedené pojistné 
částky a spoluúčasti. 

POL. 

Č. 
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ  POJISTNÁ ČÁSTKA 

V KČ 

SPOLUÚČAST 
V KČ 

1 
Seznam vlastních a cizích strojů do 15 let stáří uvedených 
v Příloze č. 1 této smlouvy (včetně silničních a zvláštních 
vozidel, kterým je přidělována RZ/SPZ) 

73 384 945 5 000 

B5  Ustanovení bodu 7.2. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

7.2.   Pojistné a jeho splatnost 

7.2.1.   Přehled pojistného za pojištění sjednaná v této smlouvě je uveden v Příloze č. 2. 

Pojistné ve výši 3 068 439,- Kč bude hrazeno na účet zprostředkovatele č. 5080135724/5500, 

variabilní symbol 8992655515, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a splátkách:  

1. splátka ve výši  2 982 176,- Kč  do 15. 1. 2019  (již uhrazeno) 

2. splátka ve výši  86 263,- Kč  do 31. 3. 2019 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zprostředkovatele. 

Další pojistné roky je pojistné ve výši 3 068 439,- Kč splatné na výše uvedený účet 
zprostředkovatele nejpozději do 15. 1. každého pojistného roku. 

7.2.2.   Pro další pojistné roky následující po prvním pojistném roce bude základní výše ročního pojistného 
stanovena podle bodu 7.3.1. této smlouvy. 



 Pojistná smlouva č. 899-26555-15, dodatek č. 1  Strana: 4/4     

 

7.2.3.   Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.  

7.2.4.   Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány žádné poplatky za služby 
související se sjednaným pojištěním. 

B6  Tímto dodatkem se ruší a nahrazuje se Příloha č. 1 pojistné smlouvy. 

B7  Tímto dodatkem se ruší a nahrazuje se Příloha č. 2 pojistné smlouvy. 

B8  Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

C  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

C1  Tento dodatek smlouvy je platný dnem jeho podpisu posledního z účastníků pojistné smlouvy. 

C2  Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1. 1. 2019. 

C3  Tento dodatek je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-26555-15 a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, 

z nichž 1 obdrží pojistník, 1 zprostředkovatel a 1 pojistitel. 

C4 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a 
pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

D  PŘÍLOHY:  Příloha č. 1 – Seznam vlastních a cizích strojů, Příloha č. 2 – cenová nabídka 
 

 

Za pojistníka: 

V Praze dne  

 

 

 

........................................................................................................................................................ 

Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 

 

Za pojistitele: 

V Praze dne 

 

 

 

........................................................................................................................................................ 

Ing. Jaroslav Vodehnal, Ředitel a Mgr. Jiří Pavlas, Vedoucí upisovatel, 

Útvar korporátní a průmyslové pojištění 

Mgr. Ji í 

Pavlas

Digitáln  

podepsal Mgr. Ji í 

Pavlas 

Datum: 2019.02.28 

12:11:54 +01'00'

Ing. 

Jaroslav 

Vodehnal

Digitáln  

podepsal Ing. 

Jaroslav Vodehnal 

Datum: 

2019.02.28 

12:45:02 +01'00'



Příloha č. 1 - Seznam vlastních a cizích strojů do 15 let stáří 

Poř. č. Specifikace pojištěných věcí
Rok 

výroby
RZ

Pojistná částka 

(bez DPH)

1 Žací mačkač JDI1465, v.č. 354928 včetně slony pro spojování řádků, v.č. CC2WRAX002196 2005 není 898 072 Kč             

2 Žací mačkač JDI 131, v.č. CC0131X282743 2005 není 485 534 Kč             

3 Secí stroj Horsch Pronto AS6, vč 23651357 2008 není 1 590 830 Kč          

4 Secí stroj Horsch Maistro 8 RC, vč. 23241399 2011 není 1 053 669 Kč          

5
Samojízdná sklízecí řezačka JD 7450, v.č. 1Z07450XVB0511311 včetně příslušenství: ADAPTÉR sběrač 
vč.1KM630CGKBB116102 

2011 A00 6867 5 678 000 Kč          

6 Lis JD 852, vč CC0852N111095 2011 není 693 964 Kč             

7 Traktor Proxima 8441, v.č. C844104996J 2007 A00 3616 903 109 Kč             

8 Traktor JOHN DEERE 7930 včetně příslušenství, v.č. RW7930D006546 2007 A00 4031 4 456 675 Kč          

9 Mulčovač Mulcher Classic MC 4500, v.č.310/07 2007 není 400 340 Kč             

10 Manipulátor Manitou MLT 735-120 LSU, v.č. 244949 včetně příslušenství (vykousávač, vidle, kleště) 2007 A00 3924 2 440 992 Kč          

11 Trailer tank cisterna TT15000, v.č. 238/07 2007 není 660 020 Kč             

12 Trailer combi podvozek TC21000 vin TK9T210007MSE1238+kobra třístranná TR 21-35 3S, v.č. 238/07 2007 A00 3985 1 104 722 Kč          

13 Trailer rozmetadlo, v.č. 238/07, v.č.4757135010 2007 není 985 702 Kč             

14 Samonakládací vůz na balíky Crai AC 14, vč.0040 2011 není 674 935 Kč             

15 Traktor Zetor 9541 Proxima Plus, v.č. Z954101162J 2007 A00 3683 990 030 Kč             

16 Podvozek TRAILER, v.č. TK9T210005MSE1149 2005 A00 1851 1 118 166 Kč          

17 Traktor Z 7441, v.č.U744100381F včetně čelního nakladače TL 220 2005 A00 1338 1 079 456 Kč          

18 Technologie pro zpracování kejdy 2005 není 3 384 360 Kč          

19 Manipulátor Manitou MLT 940-120 LSU, v.č. 250045 A00 4298 2 641 200 Kč          

20 Krmný vůz WALKER SETTER MT130, v.č. HBSTR 1300141 2007 není 1 010 003 Kč          

21 Nakladač LOCUST 753, v. č. 144/K/08 A00 6307 718 800 Kč             

22 Pásový traktor JD 8345, vč 1RW8345RCAD901977 2010 A00 2630 4 887 500 Kč          

23 Traktor kolový JOHN DEER, 5070M 2010 není 729 000 Kč             

24 maloparcelkový kombajn WINTERSTEIGER CLASSIC 2010 není 2 844 000 Kč          

25 Traktor kolový JOHN DEERE 8320R vin. 1RW8320RPBD017496 2011 A00 2738 4 480 000 Kč          

26 Kolový traktor postřikovač JOHN DEERE 5430I vin. 1WZ5430XTBO120017 2012 A007728 5 878 200 Kč

27 UKT VALTRA N92, Kostelec 2012 A008509 2 398 000 Kč

28 LOCUST 753 VIN U79W0396KC1WA8064 2013 A008575 690 000 Kč

29 Sklízecí mlátička JOHN DEERE T660HM VIN 1Z0T660BCCL088899 2012 A007769 7 298 000 Kč

30 Traktor SteyrCVT 6226 2013 A008398 2 484 600 Kč

31

Traktor s lesnickou nástavbou, VALTRA typ N104 verze N104S2HS , VIN YK5N104H0HS101025, s čelním 
nakladačem ALÖ, typ VALTRA 56, v.č.101171000352 a  „účelová nástavba“, typ FOREST PROFI, výrobní 
číslo 166/17

2017 S063553 2 371 737 Kč

32
Pracovní stroj přípojný traktorový vyvážecí vůz, AGA typ LV10 , v.č.106817, s hydraulickým jeřábem AGA, 
typ AL695, v.č. AL695/1737

2017 není 1 691 580 Kč

33
Pracovní stroj nesený,  2 bubnový lanový naviják IGLAND typ  6002 Pronto TL, v.č.6002893, včetně ovládací 
radiostanice, lan 2x60m, 10ks lanových úvazků

2017 není 471 900 Kč

34 Secí stroj EGEDAL typ COMBI 7ř., výrobní číslo 17027, včetně adaptérů pro výsev semen lesních dřevin 2017 není 729 000 Kč

35 Traktor kolový, John Deer, VIN AT5090GCJF406610 2018 A014268 1 450 950 Kč

36 Nakladač KRAMER KT 276, v.č. stroje WNK41812AITLC0074 2018 není 1 890 000 Kč

37 elektrovozík EZGO RXV Freedom, sériové číslo 5177978 2017 není 121 900 Kč

CELKEM 73 384 945 Kč

Pojistná smlouva č. 899-26555-15

1 / 1



Příloha č. 2 - cenová nabídka 

číslo 
položky

název položky riziko spoluúčast
roční limit 

plnění
Pojistné za první rok 

trvání pojištění

1 Soubor budov, hal a jiných staveb včetně technologií a stavebních součástí a příslušenství budov 1 448 657 Kč
2 Soubor vlastních věcí movitých 587 542 Kč
3 Soubor cizích věcí užívaných 2 385 Kč
4 Soubor vlastních cenností 9 000 Kč
5 Soubor zásob 225 Kč
6 Soubor zásob (seno, sláma) 15 000 Kč
7 Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty 1 635 Kč

8 Soubor skel, skleněné výplně fasád, skleníků - pojištění se sjednává na 1. riziko 24 575 Kč

9 Soubor vlastních a cizích strojů 513 695 Kč

10 Soubor movitého majetku (vlastní i cizí) - pojištění se sjednává na 1. riziko 25 000 Kč
11 Soubor zásob - pojištění se sjednává na 1. riziko 5 000 Kč
12 Soubor cenností vlastních i cizích (ceniny, peníze apod.) – pojištění se sjednává na 1. riziko 75 000 Kč

13
Stavební součásti vnější a vnitřní a dále náklady na opravu poškozených nebo zničených stavebních součástí jež 
tvoří zabezpečení uzamčeného místa pojištění včetně oplocení - pojištění se sjednává na 1. riziko

12 500 Kč

14 Soubor movitého majetku (vlastního i cizího) i zásob na riziko prostá krádež, pojištění se sjednává na 1. riziko 5 000 Kč
15 Peníze a ceniny přepravované pověřenou osobou - pojištění se sjednává na 1. riziko 37 200 Kč

16 Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty - pojištění se sjednává na 1. riziko 13 625 Kč

17

Soubor vlastní a cizí elektroniky (kancelářská, výpočetní, laboratorní a měřící technika, bezpečnostní systémy a 
alarmy, kamerové systémy, audio-video systémy a ostatní zařízení elektronické povahy pro podporu provozu, výuky a 
činností.)

24 000 Kč

18
Elektronika mimo objekt, včetně uschování ve vozidlech (přenosné GPS,notebooky, video kamery a fotoaparáty). 
Místo pojištění území Česká republika.

60 000 Kč

19 Vlastní elektronická zařízení (videokamery a fotoaparáty). Místo pojištění celý svět 10 400 Kč

20 Obecná odpovědnost za újmu včetně odpovědnosti za výrobek 152 800 Kč
21 Pojištění odpovědnosti za následné a čísté finanční škody 30 000 Kč
22 Pojištění odpovědnosti za věci převzaté a užívané 4 700 Kč
23 Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu 0 Kč*
24 Pojištění odpovědnosti za věci vnesené a odložené 0 Kč*
25 Věci zaměstnanců a studentů 0 Kč*
26 Regresy zdravotních pojišťoven - zaměstnanci, třetí osoby 0 Kč*
27 Odpovědnost za újmu způsobenou studentem nebo studentu při praxi u jiné právnické nebo fyzické osoby 0 Kč*

28 Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 10 500 Kč

Celková nabídková cena za pojištění majetku a odpovědnosti 3 068 439 Kč

* připojištění zahrnutá v základním rozsahu pojištění - není účtováno pojistné

Živelní pojištění

Pojištění skel (Allrisk)

Pojištění odpovědnosti  

Pojištění elektroniky (Allrisk, včetně  odcizení)

Strojní pojištění All risk včetně odcizení)

viz pojistná smlouva
viz pojistná smlouva
viz pojistná smlouva
viz pojistná smlouva
viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva
viz pojistná smlouva

Pojištění odcizení, pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží i poškozením věci (vandalismus)

viz pojistná smlouva
viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

Pojistná smlouva č. 899-26555-15

viz pojistná smlouva
viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva
viz pojistná smlouva
viz pojistná smlouva
viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva

viz pojistná smlouva


		2019-03-06T13:19:02+0100
	Ing. Jana Vohralíková


	

	



